Haud sane levia sunt quae diximus, nec solum industriam
sapentiamque vestram, sed etiarn sumptuum tolcrandorum
facultatemdesiderant. Sed tamen hanc ad rem primas Nos
ipsipartes suscipiemus, operi inchoato tamquamfastigium
imposituri.Scilicet cum firmiter Academiamstabilitam esse
velimus,et instructam ornatamque iis rebus, in quibus spes
incolumitatis non minima consistit, decrevimus suoillam
censu,quasi dotis nomine, tueri ac munire, — Itaque Aca
demiae romanae Sancti Thomae Aquinatis de pecunia
Nostra addicimus atque attribuimus, donationis caussa ,
certamsummam,necessariis sumptibus parem, quam vobis
curaagentibus, Dilecti Filii Nostri, collocari iubemus, et
ex annuo eius ,redditu impendi quod opus fuerit edendis
Academiaeactis, sodalium scriptis; accipiendis mittendisquc
litteris; coemendis libris cognitione dignis ; denique subve
niendo,quoad fieri poterit, adolescentibus provincialibus
Romamcommeare et in disciplinam Academiae seseinsti
tuendostradere cupientibus.

Quod si Academiae quidquam accidat, quamobrem aut
essedesinat, aut operam navare intermittat, tum ea pecunia
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ne in alienos usus convertatur, volumus ac praecipimus, ut
ad Pontificem Maximum tota perveniat, reditura tamen ad
usus qui supra scripti sunt, cum Academiam ipsam in
statum pristinum restitui contigerit.

Reliquum est, ut bonorum consiliorum auctor et adiutor
Deus coeptis communibus benignus adspiret. — Interim
divinorum munerum auspicem et praecipuae benevolentiae
Nostrae testem vobis, Dilecti Filii Nostri, Apostolicam
Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXI novembris
MDCCCLXXX, Pontificatus Nostri annotertio.

LIZO PP. XIII.

EPISTOLA ENCYCLICA
Ad Episcopos universos catholici Orbis

| DE INSTITUTIS A FIDEI PROPAGATIONE
A SACRA IESU CHRISTI INFANTIA

2j ET A SCHOLIS ORIENTIS PROVEHENDIS.

QE XANCTADesicivitas quae est Ecclesia, cum nullis
í regionum finibus contineatur, hanc habet vim a

ÓSS « Conditoresuo inditam, ut in dies magis dilatet
sis locumtentortiisut, et.pelles tabernaculorumsuo
"» extendat (!). Haec autem christianarum gentium in
crementa,quamvis intimo Sancti Spiritus afflatu auxilioque
praecipue fiant, extrinsecus tamen hominum opera huma
noque more perficiuntur: decet enim sapientiam Dei, eo
modores universas ordinari et ad metam perduci, qui natu- ,
rae singularum conveniat. Non unum tamen est genus
hominumvel officiorum,quorum opefiat ad hanc terrestrem
Sionnovorum civium accessio. Nam primae quidem partes
eorum sunt, qui praedicant verbum Dei: id exemplis et
oraculissuis Christus edocuit ; id Paulus Apostolus urge
bat iis verbis: Quomodo credent ez, quem. non. audierunt ?
quomodoautem audient sine praedicante 9... Ergo fides ex
auditu,auditus autem. per verbum Christi (2). Istud autem
munus ad eos pertinet, qui rite sacris initiati fuerint. —
His porro operae studiique non parum afferunt qui vel
auxilia in rebus externis posita suppeditare, vel fusis ad
Deumprecibus coelestia charismata conciliare solent. Qua
propter laudantur in Evangelio mulieres, quae Christo evan
gelizantiregnum Dei »szstrabant de facultatibus suis (3)
et Paulus testatur,iis qui Evangelium annuntiant voluntate
Dei concessum esse ut de Evangelio vivant (*). Pari modo
assectatores auditoresque suos Christum ita iussisse novi
mus: Rogate Dominum messts,ut snittat operarios tn qnessen
suam (5): primosque Eius alumnos, Apostolis praeeuntibus,
ita supplicare Deo consuevisse: Da servis £uis cum om:

mmt
I. Is. Liv, 2. — 2. Rom. X, I4, 17. — 3. Luc. Vill, 3. — 4. 1 Cor. IX, I4. —

5. Matth. 1x, 38; Luc. X, 2.
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fiducia logui verbum tuum (!). Duo haec munia quaein lar
giendo supplicandoque consistunt, cum perutilia sunt ad
regni coelorum fines latius proferendos, tum.illud habent
proprium, ut ab hominibus cuiuslibet ordinis expleri facile
queant. Quis enim est aut tam tenui fortuna, ut exiguam
dare stipem, aut tantis rebus occupatus, ut pro nuntiis sacri
Evangelii Deum obsecrare aliquandiu prohibeatur ? IHuius
modi vero praesidia adhibere semperviri apostolici consue
verunt, nominatim Pontifices romani, in quos christianae
hdei propagandae maxime incumbit sollicitudo: tametsi
non eadem perpetuo ratio fuit haec subsidia comparandi,
sed varia et diversa, pro varietate locorum temporumque
diversitate.

Cum aetate nostra libeat ardua quaeque coniunctis plu
rimorum consiliis et viribus aggredi, societates passim coire
vidimus, quarum nonnullae etiam ob eam caussam sunt
initae, ut provehendae in aliquibus regionibus religioni
prodessent. Eminet autem inter ceteras pia consociatio
ante annos fere sexaginta Lugduni in Galliis coalita, quae
a propagatione fidei nomen accepit. Haec primum illuc
spectavit, ut quibusdam in America missionibus opem
ferret: mox tamquam granum sinapis in arborem ingentem
excrevit, cuius rami late frondescunt, adeoque ad missiones
omnes, quae ubique terrarum sunt, actuosam beneficentiam
porrigit. Praeclarum hoc institutum celeriter Ecclesiae Pa
storibus probatum fuit et luculentis laudum testimoniis
honestatum. Romani illud Pontifices Pius VII, Leo XII,
Pius VIII, Decessores Nostri et commendarunt vehementer
et indulgentiarum donis ditaverunt. Ac multo etiam stu
diosius fovit, et plane caritate paterna complexus est
Gregorius XVI, qui in encyclicis litteris die XV mensis
augusti anno huius saeculi quadragesimo datis in hanc
sententiam de eodem loquutus est : « Magnum sane opus
« et sanctissimum, quod modicis oblationibus et quotidianis
« precibus a quolibet sodalium ad Deumfusis sustinetur,
« augetur, invalescit, quodque Apostolicis operariis susten
« tandis, christianaeque caritatis operibus erga neophytos

I. Act. IV, 29.
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«exercendis, nec non fidelibus ab impetu persecutionum
« liberandis inductum bonorum omnium admiratione atque
«amore dignissimum existimamus. Nec sine peculiari
€divinae providentiae consilio tantum commodi atque uti
«litatis Ecclesiae nuperrimis hisce temporibus obvenisse
«censendum est. Dum enim omnigena inferni hostis ma
€chinamenta dilectam Christi sponsam lacessunt, nihil illi
«opportunius contingere poterat, quam ut desiderio pro
4pagandae catholicae veritatis Christifideles inflammat!
«iunctis studiis, collataque ope omnes Christo lucrifacere
tconarentur. » Haec prolocutus, Episcopos hortabatur,
sedulo agerent in sua quisque Dioecesi, ut tam salutare
Institutum nova quotidie incrementa caperet. — Neque a
vestigiis Decessoris sui deflexit gloriosae recordationis
Pius IX, qui nullam praetermisit occasionem iuvandae
societatis meritissimae, eiusque prosperitatis in maius pro
vehendae. Revera auctoritate eius ampliora pontificalis
indulgeptiae privilegia in socios collata sunt, excitata ad
eius operis subsidium christianorum pietas, et praestan
tissimie sodalium numero, quorum singularia merita consti
tissent,variis honorum insignibus decorati ; demum externa
aliquot adiumenta, quae huic instituto accesserant, ab
eodemPontifice ornata laude et amplificata sunt.